
Gminna Biblioteka Publiczna w Stanominie- filia w Rogowie 

     Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie została oficjalnie otwarta dnia 16 stycznia 1949 roku. 

Ulokowano ją w jednym pokoju w budynku starej szkoły. Pierwszym pracownikiem biblioteki był 

pan Ludwik Kożurno. Na dzień 31 grudnia 1949 roku księgozbiór liczył 477 woluminów. W 1956 

roku biblioteka otrzymała nowy lokal składający się z dwóch pokoi w tym samym budynku z 

nowym sprzętem. W roku 1960 sprzęt biblioteczny zakupiony przez Gromadzką Radę Narodową i 

Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną stworzył warunki do otworzenia czytelni. 

Biblioteka przez cały czas prowadziła pracę z czytelnikiem. Początkowo jedyną formą pracy były 

wystawy książek organizowane z okazji rocznic państwowych i politycznych. Z roku na rok 

poszerzały się formy popularyzacji czytelnictwa. Wprowadzone zostały tematyczne przeglądy 

książek dla dzieci i dorosłych. Po roku 1960 coraz częściej spotykaną forma pracy były spotkania z 

pisarzami i dziennikarzami. Po roku 1969 wprowadzono stałą imprezę wojewódzką pod nazwą 

„Koszaliński Październik Literacki”. W ramach tej uroczystości bibliotekę w Rogowie odwiedzali  

wszyscy pisarze środowiska koszalińskiego. 

Biblioteka w Rogowie w latach 1967/1968 zajęła I miejsce w konkursie na najlepszą placówkę w 

kategorii bibliotek wiejskich a w latach 1969/1970 II miejsce w tej samej kategorii. 

           Obecnie mieści się na parterze w nowo wyremontowanym lokalu budynku Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy. W filii bibliotecznej zatrudniona jest jedna osoba p. Monika 

Szafran. Biblioteka jest otwarta od poniedziałku do piątku. W bibliotece można skorzystać z 

księgozbioru, który liczy 5423 woluminów, do których zaliczamy literaturę dziecięcą, dla dorosłych 

oraz popularnonaukową. Oprócz książek można również wypożyczyć czasopisma dla dzieci, 

młodzieży, kobiece i społeczno-polityczne. Jednocześnie filia biblioteczna umożliwia darmowy 

dostęp do Internetu. 

Biblioteka oprócz gromadzenia, przechowywania, selekcji, inwentaryzacji i udostępniania 

materiałów bibliotecznych prowadzi działalność informacyjną. Pracownik biblioteki bierze udział w 

różnych szkoleniach, mających na celu uzyskanie nowych kompetencji zawodowych, które są 

korzyścią dla Biblioteki. 

Biblioteka współpracuje ze Szkołą Podstawową w Rogowie, dzięki której pozyskuje nowych 

czytelników. Dzięki współpracy odbywają się lekcje biblioteczne o różnej tematyce, które są 

konsultowane z wychowawcą klasy. Prowadzona jest również współpraca z Ochotniczą Strażą 

Pożarną Rogowo oraz z Radą Sołecką dzięki której odbywają się różne uroczystości 

okolicznościowe, festyny rodzinne oraz noce biblioteczne dla dzieci i młodzieży. Te wszystkie 

zajęcia prowadzone zarówno w bibliotece jak i poza nią mają na celu promowania czytelnictwa 

wśród dzieci, młodzieży oraz rodziców oraz kształtowanie właściwych postaw czytelniczych. 

Serdecznie zapraszamy do naszych Biblioteki. 


